MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

DESPACHO Nº 1087/2020 - PROADM (11.01.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 28 de Setembro de 2020

Prezado Coordenador,

Considerando o Memorando Eletrônicoº 1463/2020 - REICOOLICIT e a demanda que solicita a
contratação de serviços de SERVIÇOS DE SOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PARA O EDIFÍCIO SEDE
DA REITORIA, APROVO o Termo de Referência, e AUTORIZO V. Senhoria a proceder à abertura
de processo licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO ATRAVÉS DO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, com fulcro na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450,
de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto 9.488, de 30 de
agosto de 2018, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 3, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14
de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro
de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais
pertinentes à contratação do objeto solicitado.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 28/09/2020 13:03)
FABRICIO TAVARES DE FARIA

PRO-REITOR
Matrícula: 2608879

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 1087 2020 DESPACHO 28/09/2020

de verificação: 82a5724960

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

DESPACHO Nº 1161/2020 - PROADM (11.01.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 28 de Setembro de 2020

 DESPACHO_PE_13_2020.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 13/10/2020 13:12 )
LILIANA DO NASCIMENTO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2128226

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 1161 2020 DESPACHO 28/09/2020

de verificação: 6fa753bd5b

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf